

14.2

Yläneen Luontokapinetti avaa ovensa yleisölle

Yläneen Luontokapinetti aukeaa yleisön ihmeteltäväksi viikonvaihteessa. Kapinetti tarjoaa elämysellistä tietoa ympäristötämme maasta taivaaseen.

Luonto- ja ympäristönäyttely esittelee lounais-suomalaisittain geologiaan, soihin, metsiin ja ilmakehään liittyviä aiheita uudella tavalla. Näyttelyssä voi tiirata mikroskoopilla maan eliöitä, matkata multimedialla tai kiertää geologista luontopolkua ja kiivetä näkötorniin.

Luontokapinetin palveluihin kuuluu myös kahvio ja tuotemyymälä, jossa on esillä lahja- ja käyttötavaraa. Lisäksi kapinetti tarjoaa erilaisia kokous- ja ohjelmalveluita pienille ja isommille luonnosta kiinnostuneille vieraille.

Avajaispäivää vietetään lauantaina, jolloin Kapinetti tempaisee yhdessä Yläneen kotiseutuyhdistyksen kanssa museopäivän merkeissä. Kapinetti voi tutustua sepämestarin työskentelyyn ja kokeilla omia sepäntaitojaan kello 12–16. Kapi-

netin luontonäyttely on avoinna vieraille lauantaina kello 11–18.

Sunnuntaina kapinetti esitellään päänäyttelyä ja Geologinen aikajana - ulkonäyttelyä asiantuntijoiden voimin. Kapinetti on avoinna vieraille sunnuntaina kello 11–18.

Teemapäiviä tiistaista lauantaihin

Hiihtolomaviikolla Luontokapinetti järjestää ohjelmaa lapsille ja aikuisille tiistaista lauantaihin. Kapinetin näyttelyt ovat avoinna joka viikolla päivä kello 11–18.

Tiistaina teemana on talvinen luonto. Varsinais-Suomen maatalousoppilaitoksen luontoalan opiskelijat järjestävät tutustumiskierroksia talvisen luonnon ihmeisiin. Opastukset lähtevät Luontokapinetin pihasta kello 12, 13 ja 14.

Keskiviikkona vietetään Näppäret näpit -päivää. 4H-yhdistys opastaa vieraita Luontokapinetin Soppalassa kello 11–15. Tuolloin kapinetti ra-

kennellaan lentäviä luutia ja paistellaan tikkupullaa nuotiolla.

Torstaina askarrellaan työpajassa yhteistyössä Työpaja Tuuman kanssa. Kello 11–15 vieraat voivat tehdä itselleen vanerista kokoon taittuvan spiraalilippiksen, joka onkin oiva asuste Luontokapinetin näyttelyvieraille.

Perjantaina on luvassa talvitouhuja yhdessä Yläneen Kirin kanssa. Opastetulle hiihto- tai kävelylenkille voi lähteä kapinetin pihasta kello 11–15. Matkan varrella voi käväistä nuotiopaikalla, pulkkamäessä tai napakelkan kyydissä. Santaveräjänmäellä hiihdetään perinteiset nappulakisat kello 16 alkaen.

Lauantaina vietetään huovutuspäivää Soppalassa. Kello 11–15 vieraat voivat kokeilla huovutusta ja askarrella itselleen pallokaulakorun Anne Rintalan opastuksella. Touhun lomassa voi nauttia letuista ja paistaa tikkupullaa.

Kapinetin näyttelyihin voi tutustua myös sunnuntaina kello 11–18.